
 
Администрация Таштагольского муниципального района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 9  

имени Героя Советского Союза Баляева Якова Илларионовича» 

(МБОУ СОШ № 9) 

Россия, 652992, Кемеровская область - Кузбасс,  

г. Таштагол, ул. Поспелова, д. 4 

Тел./факс 8 (38473) 3-20-70 

Е-mail: tash-school9@mail.ru 

ПРИКАЗ 
ОКПО 50595369      ОГРН 1024201962872 

ИНН/КПП 4228006511/422801001 

24.08.2023     № 68.5 
Таштагол 

о закреплении наставнических пар/групп в 

МБОУ СОШ № 9 на 2023-2024 учебный год 

 

 

            В соответствии с приказом Министерства образования и науки Кузбасса «О внедрении в 

Кемеровской области – Кузбассе целевой модели наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования» №782 от 17.04.2020, 

                            
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить куратором наставников заместителя директора по УВР 

Р.И.Литвиненко. 

2. Сформировать наставнические группы по реализации целевой модели 

наставничества по форме    «Ученик – ученик» по направлениям: 

– социальная поддержка (социализация), ответственный социальный педагог Татаркина 

В.П 

– образовательное, ответственный учитель физики Лысенко Н.Т; 

– спортивное, ответственный учитель  физической культуры Севрюкова Е.Н; 

–  творческое, ответственный учитель музыки Ганова Т.П.; 

– патриотическое, ответственные учитель русского языка и литературы Курбанназарова 

Е.И. и  учитель истории и обществознания Крючкина Н.Б. 

3. Куратору наставнических пар Литвиненко Р.И.: 
– поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, 

коррекции и отслеживании результатов; 

–           отслеживать реализацию плана дорожной карты. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                             Директор     С.Н. Лысенко 

 
 

 

mailto:tash-school9@mail.ru

		2023-08-24T00:08:15+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БАЛЯЕВА ЯКОВА ИЛЛАРИОНОВИЧА"




